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Dati riferiti ai/alle beneficiari/e 
accolti/e nell’anno 2023

Dato aggiornato al 30/06/2023

SAI Ordinari, Ampliamento e DM-DS
Area metropolitana di Bologna1

Beneficiari/e accolti/e nel 2023

n° beneficiari/e 
SAI ordinari

n° beneficiari/e 
SAI DM-DS*

Beneficiari/e presenti al 30/06/2023

Persone entrate nel Progetto SAI dal 

1/1/2023 al 30/06/2023

Persone uscite dal Progetto SAI dal 

1/1/2023 al 30/06/2023

Dati di flusso al 30/06/2023

Totale beneficiari/e dal 2017 al 

30/06/2023

di cui n° beneficiari/e SAI ordinari

di cui beneficiari/e SAI DM-DS* 

1110

266

215

1201

288

231

91

22

16

2937

2738
199

1432

* Disagio Mentale e/o Sanitario



SAI Ordinari, Ampliamento e DM-DS
Area metropolitana di Bologna
Genere, fasce d'età, tipologia beneficiari/e2 Dati riferiti ai/alle beneficiari/e 

accolti/e nell’anno 2023

Dato aggiornato al 30/06/2023

Genere Fasce d’età

Femmine

Tipologia beneficiari

over 60

da 51 a 60

da 41 a 50

da 36 a 40

da 31 a 35

da 26 a 30

da 18 a 25

da 11 a 17

da 6 a 10

da 0 a 5

28

147

116
46

135
533

M to F

F to M 8
2

212
378

90
122

158

10
Transgender

85

610
405

322

1432
Maschi

889







SAI MSNA (incluso Progetto Vesta) - Area metropolitana di Bologna

Presenze, età e genere5 Dati riferiti ai/alle beneficiari/e 
accolti/e nell’anno 2023

Dato aggiornato al 30/06/2023

Età

Maschi

Genere

552
Femmine 18

Beneficiari/e accolti
al 30/06/2023

570

138 150

59

68 28

127

19 e oltre Neo maggiorenni 17 16

15 13-14



SAI MSNA (incluso Progetto Vesta) - Area metropolitana di Bologna

Nazionalità6 Dati riferiti ai/alle beneficiari/e 
accolti/e nell’anno 2023

Dato aggiornato al 30/06/2023

Nazionalità
totali

21
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SAI MSNA (incluso Progetto Vesta) - Area metropolitana di Bologna
Posizione giuridica dei/delle beneficiari/e e tipologia di tutela7 Dati riferiti ai/alle beneficiari/e 

accolti/e nell’anno 2023

Dato aggiornato al 30/06/2023

Dettaglio

Richiedenti protezione internazionale 

Diniegati/ricorrenti

Titolari di protezione

Richiedenti protezione internazionale

Diniegati/ricorrenti

Titolari di protezione

12
1
2 Protezione speciale 2

Dettaglio

Status di rifugiato

Protezione speciale

3
4

Tutela pubblica 539 31 Tutela volontaria

Tipologia di tutela 

14
1
7
6

22

533

15

Titolari/Richiedenti
protezione
internazionale

Minore età

Doppio binario 
(percorso minore età 
e richiesta asilo)



1426
TOTALE ACCESSI

al 30/06/2023

129 97 226

272

299

253

195

181

116

129

81

92

103

156

170

172

103

78

Aprile

Maggio

Giugno

Gennaio

persone che si sono rivolte al servizio in precedenza 

persone che si sono rivolte al servizio per la prima volta

Febbraio

Marzo

Lo Sportello Protezioni Internazionali 

Accessi8 Dati riferiti ai/alle beneficiari/e 
accolti/e nell’anno 2023

Dato aggiornato al 30/06/2023

Assistenza
socio-legale

742

Assistenza
sociale

101

Assistenza
legale

185

Informazioni di
segretariato sociale
(vitto, alloggio ecc) 
234

Invio ad altri servizi
e altre richieste

74

Bisogno indifferibile
e urgente 
90

Bisogno 
espresso 

all’accesso


